
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02.07.01.01 2023/77-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las aplicaciones de gestión del almacén municipal y
gestión de expedientes de igualdad en el ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes

Es objeto de la presente licitación, la contratación del servicio de asistencia técnica necesaria (soporte técnico,Descripción 
mantenimiento correctivo, actualización de versiones, etc.) de la aplicación utilizada actualmente para la gestión de los
expedientes de la Sección de Igualdad, de nombre comercial GUIAS, y de la aplicación para la gestión del almacén
municipal , de nombre comercial A2COMP en sus módulos de gestión de almacén e inventario, mientras las mismas estén
en funcionamiento, con el fin de garantizar una correcta operatividad de los servicios municipales
Valor estimado del contrato 31.785,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.481,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.447,88 EUR.

Clasificación CPV
72226000 - Servicios de consultoría en pruebas de aceptación del «software» del sistema.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

mejor oferta

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.447,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.447,88 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Asesores de Organización y Sistemas de Informática, S.L.L.
NIF B95792784
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 688692376
Correo Electrónico administracion@adosinformatica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.447,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.481,94 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde notificacion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El procedimiento se tramita mediante un procedimiento negociado sin publicidad con adjudicación directa
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2024 a las 19:00



Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 30/01/2024 a las 11:25 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Ed. El Caserón

Dirección Postal

Pza de la Constitución1
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2024 a las 19:00
Observaciones: Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de
la herramienta que a tal efecto pone a disposición la plataforma de contratación del sector público a los licitadores.
Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la plataforma es L-J de
9 a 19 y V de 9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zEEyJ1kmopz9pbn DwlaUlg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zEEyJ1kmopz9pbnDwlaUlg%3D%3D


ID 0000012801060 |  2024-000267353 | Mon, 04 Mar 2024 09:09:04:101 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13738778427227425646308160062907759719 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


